



12.5.2022

Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle arkistolain ja Kansallisarkistosta annetun lain muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt Elinkeinoelämän keskusliitto EK:lta lausuntoa otsikkoasiassa. EK kiittää ministeriötä pyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

EK:n näkökulmasta arkistolain uudistaminen on perusteltua.

Ehdotuksen mukaan arkistolain organisatorinen soveltamisala koskisi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain 4 § 1 momentissa säädettyjä tiedonhallintayksiköitä niiden käsitellessä asiakirjoja.

Ehdotuksen mukaan lakia sovellettaisiin myös yksityisiin henkilöihin tai yhteisöihin sekä muihin kuin viranomaisena toimiviin julkisoikeudellisiin yhteisöihin siltä osin kuin ne käyttävät julkista valtaa tai hoitavat julkista hallintotehtävää ja niille kertyy tämän tehtävän johdosta viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetussa laissa (621/1999) tarkoitettuja asiakirjoja.

EK pitää soveltamisalaa yksityisten osalta perusteltuna siltä osin, kuin sen tavoitteena on raja arkistolain soveltamisala vain sellaisiin julkista hallintotehtävää hoitaviin yksityisiin, jotka käyttävät tehtävää hoitaessaan julkista valtaa.

Koska soveltamisalaa määritellään myös osin tiedonhallintalain kautta, ja tiedonhallintalain eräitä vaatimuksia sovelletaan myös julkista hallintotehtävää hoitaviin yksityisiin, on ehdotuksien vaarana soveltamisalan muodostuminen julkista hallintotehtävää hoitavien yksityisten osalta vaikeaselkoiseksi.

EK ehdottaa siksi jatkovalmistelussa täsmennettäväksi, että arkistolakia sovelletaan yksityisiin henkilöihin tai yhteisöihin sekä muihin kuin viranomaisena toimiviin julkisoikeudellisiin yhteisöihin vain siltä osin kuin ne käyttävät julkista valtaa tai hoitavat julkista hallintotehtävää ja niille kertyy tämän tehtävän johdosta viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetussa laissa (621/1999) tarkoitettuja asiakirjoja. Soveltamisalan ei siis

Lainsäädäntö ja hallinto/Yrityslainsäädäntö
Juho Mäki-Lohiluoma

12.5.2022

tulisi yksityisten osalta määrittää tiedonhallintalain kautta, vaan suoraan arkistolain ja toisaalta julkisuuslain perusteella. EK:n näkökulmasta on tärkeää, että soveltamisalaa ei jatkovalmistelussa laajenneta sellaisiin julkista hallintotehtävää hoitaviin yksityisiin, jotka eivät hallintotehtävää hoitaessaan käytä julkista valtaa.

Muilta osin EK:lla ei ole ehdotettuihin säädöksiin kommentoitavaa.

Kunnioittavasti,

Tommi Toivola
Johtaja, Elinkeinoelämän keskusliitto